岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月１４日（火） 岐阜県発表資料

担  当  課 担  当  係 担  当  者 電  話  番  号

廃棄物対策課

資源循環推進監

資源循環推進係長

牛島

中井

内線 2962
直通 058-272-8214
FAX  058-278-2607

サーキュラーエコノミーセミナー

「循環型ビジネスで拓く新たな事業価値」を開催します
（参加者募集）

県では、資源循環型社会の形成を目指し、サーキュラーエコノミー（循環経済）の導

入促進を進めています。

このたび、サーキュラーエコノミー導入のきっかけとなるセミナーを下記のとおり開

催します。

記

１ 日  時 令和７年１１月１０日（月）１５：００～１７：３０

２ 会  場 INNOVATOR'S VILLAGE（岐阜市薮田南３－７－２０）

３ 内  容 ・基調講演（１５：００～１５：４０）

        「サーキュラーエコノミーの現在地、循環型ビジネスをつくる視点と心得」

ハーチ株式会社 代表取締役 加藤
か と う

 佑
ゆ う

 氏

・実践事例紹介（１５：４０～１６：１０）

「複合プラスチックの再生を実現した事業設計と環境」

株式会社REMARE
リ マ ー レ

 代表取締役 間
ま

瀬
せ

 雅
た だ

介
す け

 氏

「既存事業から循環型事業への転換、事業性と社会性の両立」

株式会社ミヨオーガニック 代表 山本
や ま も と

 美代
み よ

 氏

・パネルディスカッション（１６：１０～１６：５５）

ハーチ株式会社        代表取締役 加藤  佑 氏

株式会社 REMARE      代表取締役 間瀬 雅介 氏

株式会社ミヨオーガニック 代表    山本 美代 氏

株式会社FabCafe
フ ァ ブ カ フ ェ

 Nagoya
ナ ゴ ヤ

  代表取締役 矢橋
や ば し

 友
と も

宏
ひ ろ

 氏

・交流会（１７：００～１７：３０）

４ 定  員 ５０名（先着順）

５ 参 加 費 無料

清流ミナモ

６ 申込方法 下記ＵＲＬ又は二次元コードによりお申込み下さい。

https://forms.gle/T6gCdUE1ULcbpWKW7

               ※締切 令和７年１１月１０日(月)１２：００

        ※定員に達し次第締め切ります。

        ※報道機関関係者の事前の取材申込は不要です。

７ 問合せ先  株式会社 FabCafe Nagoya（県受託事業者） 担当：森田

mail：info.nagoya@fabcafe.com

電話：050-7112-3553（平日 10:00-17:00）

【登壇企業の概要】

 ○ハーチ株式会社 代表取締役 加藤 佑 氏 プロフィール

・ ２０１５年にハーチ株式会社を創業。社会をもっとよくする世界のアイデアマガ

ジン「IDEAS FOR GOOD」創刊者。循環経済専門メディア「Circular Economy Hub」、

横浜市における循環都市移行プラットフォーム「Circular Yokohama」等を運営

・ 企業・自治体等との連携によりサステナビリティ・循環経済推進に従事

○株式会社 REMARE 代表取締役 間瀬 雅介 氏 プロフィール

・ 元航海士＆機関士。フィリピン海に浮かぶ大量の海洋ごみを見て、地球の課題

を解決する為に陸に戻り研究開発を進める

・ 生活の中で必要不可欠なプラスチックを 産業構造の変革で新たな素材として

循環させるべく株式会社 REMAREを創業し、ごみとして焼却されている海洋プラ

スチックや複合プラスチックを独自の技術で板材に再資源化

○株式会社ミヨオーガニック 代表 山本 美代 氏 プロフィール

・ ２０２０年５月から地球に優しいオーガニックな日用品を扱うブランド「MiYO

Organic」をスタート

・ 創業者の家業である竹割箸の製造ノウハウを活かし、「竹歯ブラシ」「歯磨き

粉ペーパー」など脱プラスチック、再生素材にこだわったプロダクトを制作

○株式会社 FabCafe Nagoya 代表取締役 矢橋 友宏 氏 プロフィール

・ 東海エリアにおけるデザイン経営の浸透と循環型経済の社会実装をテーマに、

製造業をはじめとした企業へのプロジェクト提案、コミュニティラボの立上げ

・運営に従事

https://forms.gle/T6gCdUE1ULcbpWKW7
mailto:info.nagoya@fabcafe.com